P
ág

in
a1

EDITAL N°. 03, DE 02 DE JUNHO DE 2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BIBLIOTECÁRIO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por

meio da Comissão Permanente Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados, nomeada

através da Portaria n° 246/2023 torna pública a Convocação dos candidatos classificados para a

Entrevista – Segunda Fase do Processo Seletivo Simplificado para contratação de servidor

temporário com o intuito de preenchimento de vaga para Bibliotecário, com provimento imediato,

nos termos da Lei Municipal n° 1.774/2008 e da Lei Municipal n° 2.392/2018, no que couber e de

acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

NOME

NOTA ANÁLISE
CURRICULAR E
DOCUMENTAL –

1º FASE

SITUAÇÃO
HORARIO

ENTREVISTA
LINK PARA REUNIÃO

Jose Augusto Sosinho
Souza

5,0 Classificado 08:30
https://meet.google.com/agt-
gshf-usw

Sérnio Angelim dos Anjos 3,5 Classificado 09:00
https://meet.google.com/cai-
wcgn-fhf

1. SEGUNDA FASE – ENTREVISTA

1.1 As entrevistas serão realizadas no dia 05 de junho de 2023 (segunda feira) nos horários

designados no quadro 1 deste Edital, a forma de aplicação desta entrevista será via link do

GoogleMeet o qual consta no quadro acima citado.

1.2 Para a entrevista serão utilizados os critérios dispostos no subitem 5.2.3 do Edital nº 03/2023,

e os que constam com respectiva pontuação no Anexo I deste Edital;

1.3 Não será permitida a comunicação entre os candidatos durante o processo de avaliação na

segunda fase – entrevista sob pena de eliminação, conforme o subitem 5.2.6 do Edital nº

03/2023;

1.4 Somente iniciará a entrevista apos o candidato apresentar documento de identificação oficial

com foto, conforme os subitens 5.2.7 do Edital nº 03/2023;

1.5 Será automaticamente eliminado do Processo Seletivo que trata este Edital, o candidato que

não comparecer para realizar a entrevista, conforme subitem 5.2.8 do Edital nº 03/2023.

Gurupi/TO, 02 de junho de 2023.

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO:

RICARDO BATISTA OLIVEIRA

Presidente

TALLYTA FERREIRA FLORES AGUIAR

Membro

GLEYVIA BATISTA SILVA

Membro

P
ág

in
a2

EDITAL N°. 03, DE 02 DE JUNHO DE 2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BIBLIOTECÁRIO

ANEXO I

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA ENTREVISTA

Critério Descrição Pontuação

Habilidade de Comunicação

Domínio da linguagem verbal e habilidade de falar com
clareza e objetividade;
Possuir consciência e controle da linguagem corporal;
Ser convincente, criar empatia e gerar interesse;
Ouvir a mensagem, compreendê-la e dar a resposta
adequada.

5,0 pontos

Capacidade para trabalhar
em equipe

Ser proativo, estando sempre disposto a contribuir para o
desenvolvimento da atividade;
Ser confiante e seguro na tomada de decisão;
Administrar conflitos e ser capaz de identificar e conciliar as
necessidades da equipe.

5,0 pontos

Habilidades técnicas e
domínio do conteúdo da

área de atuação

Possuir conhecimento técnico adequado à função
pretendida;
Dominar conteúdos relativos à área de atuação que
poderão auxiliar no desempenho das tarefas diárias.

5,0 pontos

Comprometimento

Apresentar real interesse em exercer a função
pretendida;
Conhecer, minimamente, a missão do órgão e
entidade que pretende trabalhar;
Demonstrar disposição para realizar as atribuições
da função a que concorre, de acordo com a
realidade apresentada.

5,0 pontos

*Máximo de 20,0 pontos

Gurupi/TO, 02 de junho de 2023.

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO:

RICARDO BATISTA OLIVEIRA

Presidente

TALLYTA FERREIRA FLORES AGUIAR

Membro

GLEYVIA BATISTA SILVA

Membro